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Úvod

Specifičností této bakalářské práce je vlastní zkušenost autorky, která

do těchto končin vycestovala v létě v letech 2015 a 2016 na au-pair pobyt.

V mezidobí Irsko aktivně navštěvovala každý měsíc. Díky tomu mohla vzniknout

bakalářská práce, která pramení především z načerpaných zkušeností a je doplněna

o aktuální dostupné informace. Práce obsahuje volné překlady autorky a vlastní

fotografie.

Bakalářská práce „Za poznáním: Galway City a jeho okolí” se zaměřuje

především na turistický potenciál města Galway a jeho blízkého okolí. V první řadě

se jedná o hrabství Galway, lehce však zasahuje i do hrabství ležícího jižně

od našeho centra – hrabství Clare.

Bakalářská práce se nejdříve zabývá základní charakteristikou vybrané

destinace. Poskytuje základní informace, týkající se geografického položení dané

oblasti, klimatických podmínek, demografie a v neposlední řadě obsahuje krátkou

a stručnou historii, kterou si město Galway v průběhu své existence prošlo.

Tato práce zkoumá město Galway především z hlediska turismu, zajímá

se o dostupné památky a turistické atrakce, díky kterým by se cestovní ruch v daném

místě mohl do budoucna více rozvíjet. Práce nezahrnuje pouhý soupis památek,

nacházejících se ve městě, ale i jejich plný popis. V několika případech poskytuje

jak základní, tak i podrobnější informace o daných památkách.

Jak už je uvedeno v samém začátku, práce se nesoustřeďuje výlučně

na kulturní centrum Galway, zachází i za jeho středověké hradby. Zkoumá možnosti

a turistický potenciál celého hrabství. Z malé části zasahuje i do hrabství Clare, které

z jižní strany přiléhá k hrabství Galway. V této části práce se nachází soupis

atraktivních míst, které jsou snadno přístupné z výchozího bodu – z města Galway.

Dobrá přístupnost je zaručena jak při využití vlastní automobilové dopravy,

tak i při využití organizovaných jednodenních exkurzí, které jsou nabízeny místními

cestovními agenturami. V práci jsou zahrnuty nejnavštěvovanější turistické

atraktivity západního Irska, spadající to této oblasti.

Druhá část bakalářské práce obsahuje podklad návrhu sedmidenního zájezdu

„Za poznáním: Galway City a jeho okolí”. Jsou zde podány základní informace

2

o zájezdu – typ a délka zájezdu, cílová skupina, na kterou se zájezd orientuje, časová

i finanční náročnost. Tato část zahranuje i základní informace pro účastníky zájezdu.

Lehce informuje o kultuře města a poskytuje nezbytné informace a doporučení

pro účastníky zájezdu. V této části nechybí ani orientační ceník potencionálně

poptávaných produktů. V neposlední řadě se v práci nachází návrh průběhu celého

zájezdu.
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ČÁST TEORETICKÁ

1 GALWAY CITY

1.1 Základní informace

1.1.1 Geografie

Galway je malebným městečkem, ležícím na západním pobřeží Irské

republiky v provincii Connacht. Jedná se o administrativní centrum stejnojmenného

hrabství – County Galway. Městečko se rozkládá po obou březích řeky Corrib.

Ze severu hraničí s největším jezerem Irské republiky – s jezerem Corrib, ze strany

jižní je obklopeno zátokou Galway Bay, která vtéká v Severní Atlantský oceán.

1.1.2 Klima

Galway má díky své geografické poloze velmi proměnlivé počasí. Hlavní vliv

na celkové podnebí i počasí má Atlantský oceán, přinášející celoročně hojné

množství dešťů a velice časté hurikány. Díky vysokému množství srážek je vegetace

stále zelená a celé Irské ostrovy jsou pak právem nazývány „zelenými”

nebo „smaragdovými”.

Výkyvy teplot nejsou nijak výrazné, mírné oceánské klima si udržuje teplotu

kolem osmi až deseti stupni Celsia v zimním období a kolem patnácti až dvaceti

stupni Celsia v letním období. Některé odborné publikace uvádějí teploty pohybující

se okolo bodu mrazu v zimních měsících, v letních pak teploty dosahují až třiceti čtyř

stupňů Celsia, nicméně z mých celoročních poznatků uvedené hodnoty nevyplývají.

Díky přímému výstupu k oceánu je v Galway poměrně dost větrno, často

se v průběhu celého roku setkáváme s větrnými výstrahami, stejně tak jako

se záplavami, které jsou výsledkem častých přívalových dešťů.

1.1.3 Demografie

Galway se pyšní statusem čtvrtého největšího a nejlidnatějšího města Irské

republiky. Populace je různorodá, většinu však tvoří samotní Irové. Podle výsledků
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průzkumu žije v Galway okolo 20-25 % populace jiného než irského původu.

Městečko přilákalo především polské, litevské a lotyšské národnosti. Výjimkou však

nejsou ani příslušníci ze Španělska, Asie, Afriky, Srí Lanky a dalších zemí.

1.1.4 Historie města

Městečko Galway je v současné době jedním z největších kulturních center

Irské republiky, nicméně jeho začátky sahají do obyčejné malé rybářské vesničky

The Claddagh. Důležitosti nabylo v roce 1232, kdy se ho zmocnili Normané

pod vedením Richarda de Burga. Za vlády Burga bylo postaveno městské opevnění,

a Galway se tak od roku 1279 připomíná jako pevnostní město.

V roce 1326 sepsal Richard II. listinu, která předávala vládu nad městem

z rukou de Burga do rukou čtrnácti kupeckých rodin – rodů. Vlajky těchto původních

rodů vlají dodnes na Eyre Square v průběhu celého roku. Díky této události město

získalo název the City of Tribes – „Město rodů”.

Roku 1473 Galway muselo čelit velkému požáru, při němž shořela drtivá část

města. To však dalo možnost městečko přestavit, upravit a v neposlední řadě

se i zmodernizovat, a tak v průběhu 15. a 16. století bylo postaveno mnoho nových

kamenných budov.

V 17. století došlo jak k rozkvětu města, tak i k jeho následnému pádu.

Nejdříve městečko navázalo obchodní kontakty se Španělskem a Portugalskem,

obchodovalo převážně s vínem, mořskou solí, rybami a kořením. Z hlediska kvality

zboží, připlouvajícího z pyrenejských států, mohlo Galway soupeřit se světoznámým

Londýnem. Právě tyto úspěchy vedly Cromwella k obléhání města v roce

1651. Město nebylo dobyto jen Cromwellem, ale i dalším dobyvatelem – Vilémem

III. Oranžským (William of Orange) v roce 1691. Tato obléhání vedla k úpadku

obchodování se Španělskem a ke stagnaci lodní dopravy s Dublinem a Waterfordem.

Galway se znovu začalo dařit až na počátku 19. století. Tuberkulóza, která

zasáhla rybářskou vesničku Claddagh sice zničila celou osadu, ale obyvatelstvo

se odstěhovalo do města jako takového. Byly vystaveny nové budovy, školy a město

začalo znovu prosperovat.
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V současné době je Galway kulturním srdcem Irské republiky a denně hostí

stovky turistů, přijíždějících především s cílem načerpat pravou irskou atmosféru,

kterou lze cítit z ulic celého města.

1.2 Turistický potenciál města

1.2.1 Základní informace

Městečko Galway si na svých bedrech nese vizitku „Ireland’s Culture Heart”,

tedy “Irské srdce kultury”, a to především díky nesčetnému množství festivalů

a slavností, které se tu každoročně pořádají. Díky jeho výhodnému umístění

je Galway mimo jiné i vážným turistickým centrem. Jedná se o tak zvanou bránu

do západního Irska, přes kterou lze navšívit významné památky této oblasti, jakými

jsou například národní park Connemara, Aranské ostrovy, nebo jedno

z nejnavštěvovanějších míst celého ostrova – Moherské útesy.

Mimo jiné, městečku bylo v průběhu let uděleno několik ocenění a statusů,

jakými jsou např. UNESCO Město filmu, vyhrálo ocenění v anketě „One of the Eight

Sexiest Cities in the World” – je tedy jedním z osmi nejatraktivnějších měst světa,

zaujmulo čtyřicáté druhé místo v anketě nejlepší turistická destinace světa a bylo

zhodnoceno jako čtrnácté nejatraktivnější město Evropy.

Kromě nespočetného množství festivalů, o kterých již byla řeč, se ve městě

dochovalo množství památek a turistických atraktivit. Největším problémem, jemuž

město čelí z hlediska turizmu, je slabá propagace dostupných památek. Po celém

světě je Galway známé jako město, do kterého turisté jezdí za zážitkem a načerpáním

pravé irské atmosféry. Velice často se proto na památky úplně zapomíná. Město

věnuje velkou pozornost propagaci barů, kaváren a kolem památek turisté


[…]


Street, zkrátka pravá irská atmosféra zde číhá na každém rohu.

3.3.3 Den třetí

Cíl dne: exkurze č. 1 – Aranské ostrovy

Časová náročnost: celodenní výlet

Doprava: autobusová, lodní

Průběh exkurze: Exkurze začíná po snídani v dopoledních hodinách.

Autobusem se vydáme z hlavní autobusové stanice do přístavu Doolin

nebo Rossaveal, odkud budou účastníci odpraveni na lodích na jeden z vybraných

Aranských ostrovů. Cesta lodí po Atlantském oceánu trvá přibližně čtyřicet minut

a doporučuje se z vlastních zkušeností zůstat ve venkovní části lodi – na palubě,

ne v kajutě.

Na Aranských ostrovech jsou k výběru tři různé možnosti, jak účastníci stráví

svůj čas. První z možností je pěší procházka po ostrově s delegátem, druhou
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možností je projížďka v koňském povozu s rodilým vozkou, který poskytuje

potřebné informace o ostrově. Třetí a poslední možností je zapůjčení cyklistických

kol a projetí ostrova samostatně na kolech bez živého výkladu.

V odpoledních hodinách se uskuteční odjezd z Aranských ostrovů, opět

nejprve lodí a poté přistavěným autobusem. Po večeři na hotelu není stanoven žádný

pevný program, doporučuje se však účastníkům vyrazit do ulic města a načerpat

irskou atmosféru v místních barech.

3.3.4 Den čtvrtý

Cíl dne: exkurze č. 2 – Mohérské útesy, Dunguaire Castle

Časová náročnost: celodenní výlet

Doprava: autobusová

Průběh exkurze: V dopoledních hodinách odjezd z hlavní autobusové stanice

k nejnavštěvovanějšímu místo celého Irska – k Mohérským útesům. Po cestě

autobusem delegát poskytne veškeré informace o této atraktivitě a po dojezdu

na místo se účastníkům zájezdu udělí osobní volno v rozsahu zhruba dvou hodin

na procházku a zdokumentování útesů. Poté se autobusem přejede na hrad

Dunguaire, kde účastníky čeká ne jenom prohlídka, ale i kulturní program. Program

zahrnuje středověkou hostinu, ochutnávku vín, živou středověkou irskou hudbu

a předčítání básní irských velikánů devatenáctého století. Po skončení kulturního

programu v pozdních odpoledních hodinách nastává odjezd do hotelu, kde následuje

večeře a osobní volno. Jako každý den, účastníkům se doporučuje samostatná

prohlídka večerního centra města.

3.3.5 Den pátý

Cíl dne: osobní volno, relax

Cílem tohoto dne je načerpání energie po náročném cestování a třech

celodenních exkurzích.

Průběh dne: Využití dne je v plné kompetenci účastníků zájezdu. Delegát

představí účastníkům návrhy, jak strávit jejich den volna. Nabídne jim aktuální

program festivalů a akcí, probíhajících v danou dobu ve městě, stejně tak jako rugby

zápasů. Pro zájemce se zorganizuje procházka po promenádě Salthill.

33

3.3.6 Den šestý

Cíl dne: exkurze č. 3 – Národní park Connemara, Kylemorské opatství, Viktoriánské

zahrady

Časová náročnost: celodenní exkurze

Doprava: autobusová

Průběh exkurze: V dopoledních hodinách se skupina odpraví z hlavní

autobusové stanice do národního parku Connemara. Projížďka národním parkem

je komentovaná s několika organizovanými zastávkami, sloužícími k vyfocení

atraktivit. V rozlehlém areálu Kylemorského opatství, jehož součástí

jsou i Viktoriánské zahrady, bude účastníkům exkurze uděleno osobní volno

na dostatečné prohlédnutí a odpočinek v areálu. V odpoledních hodinách

se uskuteční odjezd do hotelu. Po večeři v hotelu následuje opět osobní volno

s možností organizovaného programu v centru města.

3.3.7 Den sedmý

Cíl dne: návrat domů

Doprava: autobusová, letecká

Průběh dne: V dopoledních hodinách se organizuje odjezd z hlavní

autobusové stanice společností Irish CityLink na Dublinské letiště. Z Dublinu

využijeme pro potřeby zájezdu přímý let společnosti Ryanair. Přílet na letiště

Václava Havla se předpokládá v pozdních odpoledních hodinách.
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Závěr

Daná bakalářská práce představila město Galway a jeho okolí (hrabství

Galway) z pohledu cestovního ruchu. V první části se věnovala základním

informacím o městě Galway, jakými byly například jeho geografické položení,

klimatické podmínky, demografie. Nejdelší část se věnovala dochovaným památkám

ve městě.

Druhá část teoretické části se zabývala hrabstvím Galway. Velká pozornost

byla věnována především na turistický potenciál této oblasti. Práce nám představila

nejznámější aktraktivity daného území a byla obohacena o vlastní fotografie autorky.

V části praktické se autorka zaměřila na podklad návrhu týdenního

poznávacího zájezdu do Galway City a jeho okolí. Zformulovala základní informace

o zájezdu – typ zájezdu, délka zájezdu, cílová skupina zájezdu a jiné. Věnovala

se hlavním informacím, které by měly být dostupné pro účastníky zájezdu. Byly

poskytnuty především informace týkající se kultury dané země, doporučeného

vybavení a informace o cenách. Nechyběl ani orientační ceník potencionálně

poptávaných produktů.

Poslední část praktické části se zabývá návrhem a rozložením týdenního

výletu – jsou přiloženy základní popisy jednotlivých dnů, fotografie a trasy.

Celá práce vznikla na základě osobních zkušeností autorky, která do těchto

končin vycestovala na dva letní au-pair pobyty. V meziobdobí Galway aktivně

navštěvovala, což ji přivedlo na myšlenku sestavit podklad návrhu týdenního zájezdu

do západního Irska a obohatit tak nabídku českých cestovních kanceláří.
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