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Hodnocení práce:

1. Téma a zaměření: Autorka si zvolila téma blízké svým zájmům a vsadila i na

osobní zkušenost, protože v citované oblasti pobývala. Při zmiňovaném pobytu ji

zaujala právě řada turisticky atraktivních míst, památek a také přírodních krás.

2. Cíl práce: Cílem bakalářské práce je sestavení týdenního poznávacího

zájezdu. Jeho náplň vychází právě z popisu těch nejzajímavějších turistických

míst přímo ve městě Galway a v hrabství Galway. Podrobný popis zájezdu je

doplněn základními informacemi pro účastníky, včetně doporučené výbavy,

cenového přehledu, atp.
3. Struktura: Práce je rozdělena do 3 částí – úvod, část teoretická a část praktická,

závěr, seznam použité literatury, seznam pramenů a seznam fotografií. V teoretické

části jsou popsány zajímavosti z oblasti cestovního ruchu nejen z města Galway, ale

také ze stejnojmenného hrabství. Praktická část pak obsahuje návrh týdenního

poznávacího zájezdu.

Jednotlivé části bakalářské práce na sebe logicky navazují.

4. Rozsah: Odpovídající, 38 stran

5. Použité zdroje: 25 cizojazyčných zdrojů / literárních a elektronických/

Fotodokumentace / vlastní, dokumentující turistické atraktivity /– 16 ks, 1 tabulka, 2

mapové podklady /vlastní úprava dle potřeb trasy zájezdu/

6. Jazyková a stylistická úprava: Vzhledem k tomu, že autorka čerpala pouze

z cizojazyčných zdrojů, pracovala s vlastním překladem textů, dopustila se několika

stylistických chyb. Jazyková úprava odpovídající.

7. Formální stránka: Negativem je absence odkazů na literaturu přímo v textu.

8. Praktická část: V praktické části autorka vycházela z podrobné charakteristiky

destinace města Galway a okolí, které tvoří hrabství Galway. Nejzajímavější památky

ať z hlediska architektonického, tak přírodního, jsou popsány dopodrobna, přiloženy

vlastní ilustrační fotografie, které navozují atmosféru chystaného zájezdu. Jednotlivé

dny zájezdu jsou popsány odpovídajícím způsobem, vhodně též popis doplňují mapky

s trasou zájezdu a jeho zastávek, kdy mapky dokreslovala autorka dle potřeby sama.

Návrh zájezdu je doplněn i velmi potřebnými informacemi pro účastníky, které jsou

nad rámec běžné praxe při tvorbě zájezdu.

9. Hodnocení práce: Autorka vytvořila na základě standardního postupu / teoretická

východiska, praktická část – výstupem návrh zájezdu/ zajímavý zájezd do hrabství

Galway. Využila svých osobních poznatků a informací získaných z cizojazyčných

pramenů, při jejichž překladu si pocvičila i znalosti anglického jazyka. Pravdou je, že

nepřesnosti v překladu vyvolaly i určité stylistické nedostatky. Svou práci vhodně

doplnila vlastní fotodokumentací a poradila si i s vlastní úpravou mapových podkladů

dle potřeby trasy zájezdu, protože mapka pro navrhovanou trasu zájezdu nebyla

v pramenech dostupná. Je nutné poznamenat, že v praxi v oblasti cestovního ruchu je

mnohdy kreativita naprosto nutná.

Předložená práce vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářské práce.

Doporučuji během obhajoby zaujmout stanovisko k uvedeným nedostatkům
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